
 
 
 
 
Stadt Halle (Saale)                          12.10.2022 
Geschäftsbereich Bildung und Soziales 
 
 
 
Sitzung des Stadtrates am 26.10.2022 
Anfrage Stadtratsfraktion Fraktion Hauptsache Halle & FREIE WÄHLER zur 
Unterbringung von Geflüchteten aus der Ukraine 
Vorlagen-Nummer: VII/2022/04723 
TOP: 11.22 
 
 
Antwort der Verwaltung: 
 

1. In welchen Sammelunterkünften waren die aus der Ukraine Geflüchteten bis 
zum 30.09.2022 untergebracht? 
 

2. Welche Kosten sind der Verwaltung pro Sammelunterkunft in diesem Zeitraum 
entstanden? (Bitte aufgeschlüsselt nach Miete, Verpflegung, Betreuung, 
sonstige Kosten!) 
 

3. Wie war die Belegung der jeweiligen Sammelunterkünfte? (Bitte mit Liste pro 
Monat und jeweiliger Sammelunterkunft!)  
 

4. Welche Kosten wurden vom Land Sachsen-Anhalt übernommen und ist 
diesbezüglich eine Abrechnung erfolgt?  
 

5. Welche Kosten entstanden bei externer Unterbringung, also in Wohnungen? 
 

6. In welcher Höhe gab es eine Kostenübernahme durch den Bund oder das Land 
Sachsen-Anhalt? 

 
Die Zusammenstellung der Beantwortung erfordert die Zuarbeit mehrerer Fachbereiche und 
ist innerhalb der kurzen Frist nicht möglich. Bis zur Stadtratssitzung im November wird die 
Beantwortung vorliegen.   
 
 
 
 
Katharina Brederlow 
Beigeordnete 


